
UCHWAŁA Nr XXI /180 i 2020 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 22 grudnia 2020 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok

Na podstawie art,18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r poz. 713 t.j. z poź. zm), oraz art.211, art.212 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019, poz.869 t.j. z 
późn. zm).

uchwala się, co następuje:

§1. W uchwale Nr XII/108/2020 Rady Gminy z dnia 22 stycznia 2020r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2020 rok 
zmienionej;
- uchwałą RG Nr XIII/115/2020 z dnia 26.02.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2020 z dnia 11.03.2020,
- uchwałą RG Nr XIV/127/2020 z dnia 9.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 24/2020 z dnia 9.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 28/2020 z dnia 28.04.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 29/2020 z dnia 28.04.2020,
- uchwałą RG Nr XVI/138/2020 z dnia 27.05.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 34/2020 z dnia 28.05.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2020 z dnia 28.05.2020,
- uchwałą RG XVII/150/2020 z dnia 24.06.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 42/2020 z dnia 29.06.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 51/2020 z dnia 9,07.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 57/2020 z dnia 20.07.2020,
- uchwałą RG Nr XVIII/160/2020 z dnia 26.08.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 74/2020 z dnia 28.08.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 75/2020 z dnia 31.08.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 91/2020 z dnia 29.09.2020,
- uchwałą RG XIX/164/2020 z dnia 21.10.2020,
- zarządzeniem Wójta nr 104/2020 z dnia 28.10,2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 107/2020 z dnia 9.11.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 109/2020 z dnia 19.11.2020,
- uchwala RG XX/173/2020 z dnia 30.11.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 111/2020 z dnia 1.12.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 113/2020 z dnia 10.12.2020,
- zarządzeniem Wójta Nr 115/2020 z dnia 14.12.2020

wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1
dochody w kwocie 61.090,732 zastępuje się kwotą 60.558.645 zgodnie z załącznikiem Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 52.871.705
- dochody majątkowe 7.686.940



W § 2
wydatki w kwocie 64.108.323 zastępuje się kwotą 63.719.236 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 50.601.435
- wydatki maj ątkowe 13.117.801 
oraz załącznik Nr 3 i 4

paragraf 5 otrzymuje brzmienie:
Deficyt budżetu w wysokości 3.160.591 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi emisji papierów wartościowych w kwocie 1.818.625 zł, wolnych środków w 
kwocie 1.341.966 zł.

paragraf 6 otrzymuje brzmienie:
Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 4.539.966 zł oraz łączna kwota rozchodów 
w wysokości 1.379.375 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.

Ustala się plan z zakresu administracji rządowej na 2020 r po stronie wydatków zgodnie z 
załącznikiem nr 8.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodn iy Gminy

Rarat KutKowski

2



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXI/ 180 /2020 

z dnia 22,12.2020 
zmieniająca uchwałę RG 

NrXII/108/2020 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2020r

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok
Dz rozdział § Treść Plan przed 

zmiana
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianie

7.50 Administracja publiczna 215.924 100 216,024
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 

powiatu)
6,000 100 6,100

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 100 100
756 Dochody osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

9.373.898 781 9.374.679

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1.653.000 500 1,653.500

0910 Wpływ z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat

0 500 500

75616 Wpływ z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

2.465.000 281 2,465.281

0430 Wpływy z opłaty targowej 0 131 131
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

0 150 150

758 Różne rozliczenia 21.815.139 64.000 21.879.139
75801 Część oświatowa ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
13,232.130 64,000 13.296.130

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13.232,130 64,000 13.296,130
801 Oświata i wychowanie 1.902.956 175.000 1,500 1.729,456

80115 Technika 908.237 130.000 778,237
2057 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art, 5 ust. 3 piet 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

805,623 130.000 675.623

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 83,751 45.000 38.751
2057 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

63.907 45.000 18.907

3



80195 Pozostała działalność 138.720 1.500 140.220
0690 Wpływy z różnych opłat 0 200 200
0830 Wpływy z usług 00 1.300 1.300

855 Rodzina 19.813.410 162.367 19.651.043
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 4.346.519 162,367 4,184,152

2057 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

275.798 162.367 113.431

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

2.596.245 262.101 16.000 2.350,144

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.956,496 16,000 1.972.496
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, . 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień
0 11.000 11.000

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat

0 5.000 5.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 523.101 262.101 261.000
6257 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art, 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

523.101 262.101 261.000

926 Kultura fizyczna 127.286 15.000 112.286
92601 Obiekty sportowe 127.286 15.000 112.286

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
( związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

50.000 15.000 35,000

Razem 55.844,858 614,468 82.381 55.312.771

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok Załącznik nr 2

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 7.829.624 32.000 7,861,624
60016 Drogi publiczne gminne 6.622.456 32.000 6.654,456

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

5.931.956 32.000 5.963.956

801 Oświata i wychowanie 20.956.031 219.000 89.000 20.826,031
80101 Szkoły podstawowe 12.129.125 44,000 84.500 12.169,625

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

544.150 59.500 603.650

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7,797.669 44.000 7.753,669
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 403.800 20.000 423,800
4300 Zakup usług pozostałych 115.650 5,000 120.650

80115 Technika 1.871.082 130,000 1,741,082
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81.879 35.000 46.879
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 55.969 25.000 30.969

4



4307 Zakup usług pozostałych 99,716 70.000 29.716
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 425,911 45,000 380.911

4307 Zakup usług pozostałych 45,711 45.000 711
80132 Szkoły artystyczne 1,514.350 4.500 1.518.850

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

73.300 4.500 77,800

852 ' Pomoc społeczna 2.139.512 15.510 5.910 2.129.912
85219 Ośrodki pomocy społecznej 691.113 4,910 5.910 692,113

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 486.848 5.910 492.758
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21.100 3.000 18,100
4300 Zakup usług pozostałych 32,910 960 31,950
4430 Różne opłaty i składki 2.600 150 2.450
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
3.000 800 2.200

85295 Pozostała działalność 99.498 10,600 88,898
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19.200 9.600 9.600
4220 Zakup środków żywności 5.500 1.000 4.500

855 Rodzina 20.367.217 209.161 75.394 20.233.450
85501 Świadczenia wychowawcze 10.492.183 7.800 7,800 10.492,183

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58.684 4,000 54.684
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13.425 3.400 10.025
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1.914 400 1.514

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.940 7.800 9,740
85504 Wspieranie rodziny 465.289 3.900 469,189

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52.048 3.900 55,948
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 4.671.519 201.361 57.994 4,528.152

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8.727 6.600 15.327
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137.800 86.869 50,931
4019 Wynagrodzenie osobowe pracowników 32.614 32.614 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1,646 1.200 2.846
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 23.500 14.570 8.930
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5,598 5.598 0
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
236 200 436

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

3.356 1.936 1.420

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

781 781 . 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25.875 3,000 28.875
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 84.378 39,000 45.378
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 11.000 19.000 30,000
4227 Zakup środków żywności 12.192 12.192 0
4229 Zakup środków żywności 3.439 12,193 15.632
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 7.800 7,800 0
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 2.200 7.800 10.000
4300 Zakup usług pozostałych 9.069 8,000 17.069
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1.493,448 1 1,493.447

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

2.801.089 1 2,801.090

85510 Działalność placówek opiekuńczo -  
wychowawczych

110,500 5,700 116,200

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

110.500 5,700 116.200

5



900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

3.966.372 262.101 129,381 3.833.652

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.996,496 128.381 2.124.877
4300 Zakup usług pozostałych 1.995.496 128.381 2.123,877

90013 Schronisko dla zwierząt 50.000 1.000 51.000
4300 Zakup usług pozostałych 50.000 1.000 51,000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1.274.212 262.101 1.012,111
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
523.101 262.101 261.000

926 Kultura fizyczna 447.688 15.000 432,688
92601 Obiekty sportowe 352.948 15.000 337.948

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

267.502 15.000 252.502

Razem 55.706.444 720.772 331,685 55.317.357

6



Uzasadnienie

Zwiększa się budżet o kwotę:

- 64 000 zł zwiększenie kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 2020 rok jest 
związane z wprowadzeniem, na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
18 listopada 2020 r. jednorazowego dofinansowania zakupu usług dostępu do internetu, 
sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod nauki i 
technik kształcenia na odległość,
-100 zł wpływy z różnych usług,
- 500 zł odsetki od osób prawnych,
-131 zł opłata targowa -  rezerwacja,
-150 zł opłata za zajęcie pasa drogowego,
- 200 zł opłata za wydanie duplikatu legitymacji szkolnych,
- 1 300 zł wpływ za media, wynajem sali,
- 11 000 zł wpływ za koszty upomnień — gospodarka odpadami komunalnymi,
- 5 000 zł wpływ za odsetki -  gospodarka odpadami komunalnymi

Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów:
- 64 000 zł wydatki związane z zakupem usług do internetu, sprzętu przydatnego w 
prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 
lub innego sposobu realizacji zajęć szkolnych,
- 128 381 zł wydatki związane z prowadzeniem gospodarki odpadami komunalnym, 
faktyczne wynagrodzenie i rozliczenie usług za odbiór i zagospodarowanie odpadów w 2020 
roku dokonane jest na podstawie iloczynu odebranych i zebranych odpadów komunalnych, 
mieszkańcy z roku na rok wytwarzają coraz więcej odpadów, co generuje dodatkowe koszty 
i podwyższa comiesięczne rozliczenie z firmą Gentor, Porównując dane z roku 2018 i 2019 
ilości wytworzonych odpadów ciągle rosną. Jedną z przyczyn wzrostu ilości wytwarzanych 
odpadów przez mieszkańców w 2020 roku jest również epidemia COVID-19, praca zdalna, 
obostrzenia epidemiologiczne namawiające mieszkańców do pozostania w domu. Powyższe 
spowodowało wzrost ilości wytwarzanych odpadów na terenie naszej gminy,
- 1 000 zł za usługi sprawowania opieki nad bezdomnymi zwięrzętami z terenu Gminy 
Czernikowo,
- 32 000 zł poszerzenie i oświetlenie ulicy Gimnazjalnej.

Zmniejsza się plan w rozdziale 85295 związku zawieszeniem zajęć w Klubie Senior+ kwotę 
9 600 zł przeznacza się na placówki opiekuńczo wychowawcze (5 700 zł) i na 
wynagrodzenie asystenta rodziny (3  900 zł).

Zmniejsza się plan po stronie dochodów i wydatków:
- 162 367 zł „Tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie gminy 
Czernikowo poprzez utworzenie żłobka” ze względu na konieczność przesunięcia terminu 
otwarcia żłobka Bajkowa Kraina. Na zmianę miała wpływ sytuacja epidemiczna i związane z 
nią braki kadrowe wśród pracowników zatrudnionych przy budowie obiektu,
- 175 000 zł „Rozwój kształcenia zawodowego w Technikum i Branżowej Szkole w 
Czernikowie” z uwagi na brak możliwości zrealizowania części zadań zaplanowanych w 2020 
roku. Epidemia COVID-19 spowodowała, że zajęcia dodatkowe dla uczniów zostały 
zawieszone,
- 262 101 zł „ Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Czernikowo” zgodnie z 
podpisanym aneksem z 14 sierpnia 2020 roku,

7



Wprowadza się środki w kwocie 143 000 zł na pokrycie planowanego deficytu.
Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 80101, 85501, 
85505.
Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 852.

- 15 000 zł „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Makowiska”.

8



Załącznik Nr 3

Wykaz inwestycji na 2020 rok

Lp Nazwa zadania Wartość Planowań 
e nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje
Środki
Pomoc.

Pożyczki

nadwyż
ka

budżeto
wa

Kredyty,
obligacje

Wpłaty
mieszkańców

Fundusz
sołecki

Inne
środki

1
Poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy 
Czernikowo poprzez przebudowę dwóch 
dróg gminnych

4.191.650 4.135.062 70.100 2.411.962 1.653.000 60016.6050

2 Przebudowa drogi gminnej nr 101125C w 
m. Czernikowo i Zimny Zdrój 3.070.000 1.672.773 1.045.416 461.732 165.625 60016.6050

3 Opracowanie projektów 50.221 50.221 40.221 10.000 60016.6050

4

Projekt Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu życia mieszkańców oraz 

wsparcie niskoemisyjnego transportu 
drogowego poprzez wybudowanie dróg dla 

rowerów-droga rowerowa Osiek nad 
Wisią-S ąs ieczno-Zimny Zdrój- 

Czemikowo-Mazowsze z odgałęzieniem 
do Obrowa -prace dodatkowe

13.900 13.900 13.900 60016.6050

5

Projekt Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu życia mieszkańców oraz 

wsparcie niskoemisyjnego transportu 
drogowego poprzez wybudowanie dróg dla 

rowerów-droga rowerowa Osiek nad 
Wistą-Sąsieczno-Zinmy Zdrój- 

Czemikowo-Mazowsze z odgałęzieniem 
do Obrowa

1.746.583 933.287 933.287 60014.6300

6 Oświetlenie i monitoring Etap I 226.000 226.000 226.000
90015.6050 

220.000
85154.6050 

6.000

7 Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Czernikowo Etap I 364.768 319.000 58.000 261.000

90015.6057 
261.000 zt 

90015.6050 
58.000 zł



8 Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 
Czernikowo Etap E 25.000 25.000 25.000 90015.6050

9 Oświetlenie i monitoring wizyjny w parku 
700- leciaw Czernikowie 85.000 75.000 65.000 10.000

90015.6050
45.000

85154.6050
30.000

10
Budowa wielofunkcyjnych boisk 
sportowych w miejscowościach 

Makowiska oraz Steklin
503.788 283.788 171.502 112.286

92601.6050
206.502

92601.6058
77.286

11

Budowa naziemnego zbiornika wody 
czystej dla Stacji Uzdatniania Wody w m.

Osówka wraz z budową przewodu 
zasilającego sieci wodociągowej w m. 
Witowąż oraz budowa przydomowych 

biologicznych oczyszczalni ścieków przy 
szkołach podstawowych wr 

miejscowościach Makowiska i Mazowsze

1.422.679 312.679 101.230 211.449
01010.6050

101.230
01010.6058

211.449

12 Budowa miejsca opieki nad dziećmi do lat 
3 w miejscowości Czernikowo 4.420.003 4.294.537 239.448 4.055.089

85505.6050
1.493.447

85505.6057
2.801.090

13 Wsparcie policji zakup samochodu dla 
potrzeb KP w Dobrzejewicach 60.000 60.000 60.000 75405.6170

14 Zakup dziatki w miejscowości Kijaszkowo 20.000 20.000 20.000 92195.6060

15 Zakup dziatki Czemikówko, Zimny Zdrój 30.002 10.002 10.002 92195.6060

16 Parking przy świetlicy w Osowce 21.339 21.339 21.339 92195.6050

17 Oświetlenie dróg w sołectwie Stddin 4.000 4.000 4,000 90015.6050

18
Projekt Rozwój kształcenia zawodowego w 
Technikum i Branżowej Szkole w 
Czernikowie - montaż i instalacja 
pracowni

54.000 54.000 54.000
80115.6067 

51.000 zł 
80115.6069 

3.000 zł

19

Projekt Podnoszenie jakości kształcenia w 
zespole Szkół w Czernikowie poprzez 
wyposażenie pracowni: logistycznej i 
informatycznych - schodołaz

13.501 13.501 6.329 7.172
80115.6067

7.172
80115.6069

6.329
20 Archiwum gminne 50.000 50.000 50.000 75023.6050

21 Piec Szkoła Podstawowa w Mazowszu 75.000 75.000 75.000 80101.6060

22 Dokumentacj a techniczna sieci 
wodociągowej do miejscowości Jaźwiny 6.612 6.612 6.612 01010.6050

23 Przebudowa wodociągu na ulicy Góry 6.000 6.000 6.000 01010.6050



24 Ogrodzenie działki gminnej na Jackowie 15.000 15.000 15.000 90095.6050

25. Budowa wodociągów na terenie gminy 
Czernikowo 82.100 82.100 82.100 01010.6050

26. Operat wodnoprawny stacji uzdatniania 
wody w Osowce 5.000 5.000 5.000 01010.6050

27.
Opracowanie projektu koncepcji 
rozbudowy kanalizacji deszczowej w 
gminie Czernikowo

6.000 6.000 6.000 01010.6050

28. W ykonanie kanalizacji deszczowej dla ulic 
Góry, Kwiatowa 17.000 17.000 17.000 01010.6050

29. Opracowanie projektu modernizacji 
PSZOK 51.000 51.000 51.000 90095.6050

30. Dokumentacja techniczna dla parku 
wiejskiego w Mazowszu 46.000 46.000 46.000 92601.6050

31. Budowa drugiego etapu pieszo jezdni wraz 
z oświetleniem w miejscowości Osówka 90.000 90.000 90.000 60017.6050

32. Budowa pieszo jezdni w Nowogródku 25.000 25.000 25.000 60017.6050

33. Budowa chodnika przy ulicy Kolejowej 60.000 60.000 60.000 60016.6050

34. Urządzenie do konserwacji powierzchni 
płaskich w Zespole Szkół 27.000 27.000 27.000 80101.6060

35. Poszerzenie i oświetlenie ulicy 
Gimnazjalnej 32.000 32.000 32.000 60016.600

Razem 16.916.146 13.117.801 3.669.145 7.574.690 1.818.625 55.341



Przychody i rozchody
związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej 
na 2020 rok

I Przychody
1. Przychody ze sprzedaży innych § 931 3.198.000

papierów wartościowych
2. Wolne środki o których mowa w art.217 § 950 1.341.966

ust. 2 pkt 6 ustawy

II Rozchody
1 .Spłata otrzymanych krajowych

pożyczek i kredytów § 992 1.379.375

r a z e m  4.539.966 1.379.375

Załącznik nr 4



Załącznik Nr 8

Plan na 2020 rok
z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 572.702

01095 Pozostała działalność 572.702
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 684

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.572
4300 Zakup usług pozostałych 4.876
4430 Różne opłaty i składki 561.472

750 Administracja publiczna 114.116
75011 Urzędy wojewódzkie 86.790

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63.116
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7,000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9,415
4120 Składki na fundusz pracy 1.459
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.600
4300 Zakup usług pozostałych 500
4410 Podróże służbowe krajowe 600
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100

75056 Spis powszechny i inne 27.326
.4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26.340
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 986

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 68.710

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1.808

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172
4120 Składki na Fundusz Pracy 25
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 1.004
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 432
4300 Zakup usług pozostałych 175

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 63.149
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 37,400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1,972
4120 Składki na Fundusz Pracy 283
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14,647
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.847

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

3.753

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2,550
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68
4120 Składki na Fundusz Pracy 10
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 402
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 723

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.050
75421 Zarządzanie kryzysowe 1.050

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.050



801 O św ia ta  i w y c h o w a n ie 108 .210

80153
Z a p e w n ie n ie  u c z n io m  p ra w a  d o  b e z p ła tn e g o  d o s tę p u  do  
p o d rę c z n ik ó w , m a te ria łó w  e d u k a c y jn y c h  lub  m a te ria łó w  
ć w ic z e n io w y c h

108 .210

4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  w y p o sa ż e n ia 1 .072
4 2 4 0 Z a k u p  ś ro d k ó w  d y d a k ty c z n y c h  i k s ią ż e k 107 .138

852 P o m o c  sp o łe c z n a 6 9 .3 7 5
85215 D o d a tk i m ie sz k a n io w e 155

3 1 1 0
t

Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 155

852 2 8 U słu g i o p ie k u ń c z e  i sp e c ja lis ty c z n e  u s łu g i o p ie k u ń c z e 6 9 .2 2 0

4 1 7 0 W y n a g ro d z e n ia  b e z o so b o w e 6 9 .2 2 0
855 R o d z in a 15 .445 .591

85501 Ś w ia d c z e n ia  w y c h o w a w c z e 10 .49 2 .1 8 3
3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 1 0 .4 0 2 .9 9 9
4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 5 4 .6 8 4
4 0 4 0 D o d a tk o w e  w y n a g ro d z e n ie  ro czn e 8.561
4 1 1 0 S k ła d k i na  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 10.025

4 1 2 0 S k ła d k i n a  F u n d u sz  P racy 1.514

4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 9 .7 4 0

4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 1.560

4 4 4 0 O d p isy  n a  z a k ła d o w y  fu n d u sz  św ia d c z e ń  so c ja ln y c h 3 .1 0 0

855 0 2
Ś w ia d c z e n ia  ro d z in n e , św ia d c z e n ia  z  fu n d u sz u  a lim e n ta c y jn e g o  o ra z  
sk ła d k i na u b e z p ie c z e n ia  e m e ry ta ln e  i re n to w e  z  u b e z p ie c z e n ia  
sp o łe c z n e g o

4 .5 0 9 .4 7 7

3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 4 .0 2 6 .5 5 3

4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 107.823

4 0 4 0 D o d a tk o w e  w y n a g ro d z e n ie  ro c z n e 9 .3 0 0

4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 3 5 3 .7 4 4

4 1 2 0 S k ła d k i n a  fu n d u s z  p ra c y 1.956

4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 3 .0 0 0

4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 3 .0 0 0

4 4 4 0 O d p isy  na z a k ła d o w y  fu n d u sz  św ia d c z e ń  so c ja ln y c h 3.101

4 7 0 0
S z k o le n ia  p ra c o w n ik ó w  n ie b ę d ą c y c h  c z ło n k a m i k o rp u su  s łu ż b y  
c y w iln e j

1.000

85503 K a rta  D u że j R o d z in y 295
4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 295

855 0 4 W sp ie ra n ie  ro d z in y 4 0 3 .0 0 0

3 1 1 0 Ś w ia d c z e n ia  sp o łe c z n e 3 9 0 .3 3 4

4 0 1 0 W y n a g ro d z e n ia  o so b o w e  p ra c o w n ik ó w 8.468

4 1 1 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  sp o łe c z n e 1.458

4 1 2 0 S k ła d k i n a  F u n d u sz  P ra c y 2 0 9

4 2 1 0 Z a k u p  m a te r ia łó w  i w y p o sa ż e n ia 1.195

4 3 0 0 Z a k u p  u s łu g  p o z o s ta ły c h 1.336

85513

S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e  o p ła c a n e  z a  o so b y  p o b ie ra ją c e  
n ie k tó re  św ia d c z e n ia  ro d z in n e , z g o d n ie  z  p rz e p isa m i u s ta w y  o 
św ia d c z e n ia c h  ro d z in n y c h  o ra z  z a  o so b y  p o b ie ra ją c e  z a s iłk i d la  
o p ie k u n ó w , z g o d n ie  z  p rz e p isa m i u s ta w y  z  d n ia  4  k w ie tn ia  2 0 1 4  r. o 
u s ta le n iu  i w y p ła c ie  z a s iłk ó w  d la  o p ie k u n ó w

4 0 .6 3 6

4 1 3 0 S k ła d k i n a  u b e z p ie c z e n ia  z d ro w o tn e 4 0 .6 3 6
R azem 1 6 .3 7 9 .7 5 4


